
Raráškův projekt- Sonnentor Čejkovice 

Dne 5. 10.206 jsme jeli se 4.A autobusem do Čejkovic, kde jsme navštívili Sonnentor. To je 

budova, ve které se vyrábí čaje. Cesta to byla dlouhá. Jakmile autobus zastavil a všichni jsme 

vystoupili, vešli jsme do velké budovy, kde byl velký sklad bylinek a pěkně to tam vonělo. 

Když všichni vyjeli do druhého patra, nejdříve si tam s námi povídaly, a pak jsme se dívali 

na pohádku, ve které vystupovali rarášci Moric, Leandr a Konstanc. Starali se o květinu 

a říkali, co potřebuje k životu. Poté nám ještě pustily krátký film o založení Sonnentoru.   

Potom jsme se přemístili výtahem zpět do prvního patra, kde nám povídaly, odkud dováží 

byliny a viděli jsme, jak tam vyrábí čaje. Až nám všechno vysvětlily, nastoupilo se do výtahu 

a jelo zpět do druhého patra, kde pro nás přichystaly úkoly. První úkol byl- házet míčkem 

na plechovky, druhý úkol- trefit se do kruhu a třetí úkol- zabalit si balíček s bylinkami 

a čajovými pytlíky. Po splnění úkolů jsme šli na rozhlednu, kde se všichni vyfotili. Nakonec 

jsme se vrátili do obchodu, kde si mohli nakoupit nějaké bonbóny, různé bylinky a další 

drobnosti. Všichni zase nastoupili do autobusu a jeli do školy. Moc se mi to líbilo.                   

(Adam B. )   

      

V 7.45 hod. jsme jeli do Čejkovic, do bylinkového ráje, jeli jsme i se 4. A, autobusem.            

Po příjezdu na místo se nás ujala jedna z místních dam. Následovala prohlídka skladů, 

o které nám pustili krátký film o vzniku firmy. Následovalo soutěžní o dárky a nakupování 

produktů. Nakonec proběhlo focení na věži. Tím byl program vyčerpán a zbýval už jen návrat 

do školy. Po návratu jsme si povídali s kamarády o robotech na čaj, kteří se nám líbili 

ze všeho nejvíc.                                                                                                         (Richard V.)  

 

 

       

 


